vicus praedictus pronter ipsius excessus, p"" " '""""
'

. .
1^

.
' '

. Papa vacualus

culpas, crimina el alia demerita deteslanda,

quasi loluni divulgata per orbem, per fe-

licis lecordationis loannem Papara vigesi-

mum secundum praedecessorein nostrum,

de fiatrum suorum Consilio, exiitit omni

iure, si quod eidem Ludovico ad regnum

vel iniperium Romanum ex eleciione di-

scordi praedicta vel alias competere po-

terai (pioquomodo, iudicio insto privalns,

et subsequenler de liaeresi et scliisinale

scnientialiter condeniiiatus.

,^ tJ. Nos auteni poslmodum, licei in- ouopacioT»-

sullicienlibus meritis, ad apiceni snmiiii oonsuiueriicié-

apostolatus assunipti, allendenles, quod ""*"*

ex iis regnum el imperium praedicta diu

vacavcraut el vacabant, et ob hoc sancla

Romana maler Ecclesia per longa tempora
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suo cariitTiit fi carcbdl s|it!ciiili advocito

et legìliiiiu (l(>rciisui'e in calliolicue liiloi

ci eiusdem Romanae ac aliariiin Kcclc-

siariim, el lilieitatis occlcbiaslicae rei(|uc

puMicae grande |uaeiii(liciuin, niiiliiplox

detriint'iiUiui et niultauim |i(>iiculuni am-

maruni, ac, liuiusmodi dispeiidiis ci peii-

eidis, quae toleraie salva conscicntia non

poteraiuus , ulterius occurrere pateinac

solliciludinis sludiis cupientos, principes

lani ecclesiasticos quani saeciiliires , ad

cjuos ius eligendi regeni Ronianuni in

imperaloiem postinoduni pioinoveudnm

peitinebat, apostolica anclorilatc nionui-

mus, eis dislrictius iniuiigentes , nt prò

eleclione regis Romani in iniperatoiem,

nt praedicilur, promovendi , de persona

idonea facicnda convenirent inviccm, el

ad electionem liuiusmodi procedere non

difterreiit; alioqnin A|ioslolica Sedos, a

qua ius et poleslus eleclionis liuiusmodi

ad principes pervenisse constat, eosdeni

super hoc de oppoituno remedio [irovi-

derel.

§ 5. Prael'ali vero |)rincipes saluta-

r^iroiu? Mnm- l'jbus mooitis uostris liuiusmodi se devota

lem Boni, eie- pfomplitudine couformaiites, ac ceriis die
='"'•

et loco prò eleclione liuiusmodi cclebranda,

illi videlitet, qui doliueruiit
,

potueruul

et volueruut interesse, couveuientes in

unum, post diligentes deliberationeiii et

iractatus, prout tanti magnitudo uegocii

requirebai, liabilos inter eos, te, marcliio-

neni Moraviae, nunc etiam regem Bolie-

miae, in regem [iromovenduni postmodum

in imperatoreni Romanuui unaiiiuiiler

et concorditer elegerunt, luque, delibera-

tione babila super lioc, ad inslanliam eie-

ctorum praedictorum el aliorum mullorum

electioni liuiusmodi consensisti.

§ A. Posi liaec autem venerabilis fra-

ppi.u ab en
^^,f ijQstei" Ariieslus arcbiepiscopus Pra-

per «uns nuli- ,., . ,,.. • • i 11^-
fin? aposioiies gco., 81 clilecli lilii uiagistri loaiiiies (le ri-
coiiirm»iio.

storio, decanus Sancii Ioannis Traierlen.,

et Nicolaus de Luceuiburgo, praepusiius

Sar7.en., Pragen. dioecesis, elGeraidus de

•Magiiaco arcliidiacoiius de Bautesio Cou-

siantien. Ecclosiaruiu, cappellani nostri,

BlLI-AKll'M IIOMA.M'M Ali. C. 15'|6

iiecnou nobdis vir Ademarus de Pictavia

iiiiles, procuratur(-s et iiuncii lui, mi iio-

siram praesentiaiii supiM' hoc deslimili, lia-

beiites ad inliascnpUi ouiiiia plenum,

sullicieiis et speciale inandatum , sicul

por patenics literas tuo sigillo munilas

iiobis extitit lacla lides, corani nobis el

Ir.itribus uostris Saiiclae Romanae Ec-
clesiae cardiiialibus, in soleiniii el publico

consistorio, praeseiile lain praelatorum et

cleiicorum aliorum, qiiam laicorum inul-

tiludiiie copiosa lidelium, constituti, prò

parte tua inter caetera proponere cura-

veriiiit electioiiem ad rcgiium Romanuiii

de le, ad impeiium postmodum promo-

vendo, ab omnibus principibus lune in

elettioue liuiusmodi voceiii liabenlibus,

qui, ut praelcrtur, debiieiuiil, poluerunt

et volueriiiil interesse, fuisse concordiler

ac unanimiler ceiebralam, leque, ut prae-

dicitur, electioni liuiusmodi consensisse,

lilialem revereiiliam et ilevolionem, quain

tu ad nos el eandein Romauaui Eccle-

siani malreiu Inani gessisli , gerebas el

geiis ac proponis gerere in fnlurum, sin-

ceris alFeclibus exponentes, ac inter alia

supplicanles, libi noslros l'avores et gra-

lias oxliiheri, noe non iiiunetionem el

coiisecralionem per maniis nostras im-

pendi, teque imperiali diademate coronari,

ottereiitesque se jiaralos et promptos prò

le et in animam tiiaiii praeslare deliitae

nobis el eideiii Ecclesiae lidelitalis el cu-

iuslibel alierius generis iurameiitum.

^ o. Tandem autem procuratoribus per E' co». essa >

se et una cum dileclis (iliis nobilibus vi-

ris Henrico comite de Salmis, Cantero de

Monlilio, Gerardo de Uflix el Ioanne de

Asperomonte, mililibus Treveren., Valen-

tin, et Virdunen. dioecesiim, ac Radulpho

diclo Losse officiali Treveren., procurato-

ribus et nunciis tuis, una cimi eis per

alias luas lileras simillter constitutis, Iiaec

omnia pluries pelenlibus, ac devote oife-

renlibus corani nobis , nos, praemissis per

eosdem procuratores et uuncios tuos pro-

posilii diligeiiter audilis, factaque nobis
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deliutls

medium.

ri.EMENS

{\o ImiusiDodi cli'clioiic coik.okIì vi iiiia-

niiiii |)l('iia lidi' , «M(|u(', tipcnon |it'rsniia

tua, in qiianliini pnticlialiir iilisenlìa, dili-

genler exaniinalis, ac de liiis fide, pro-

hilale ac condilionihiis nmnil)iis , (luac

re(|iiiriinliir in ilio
,

qui esl cloclus ad

impeiialis cidminis apicem siiblimandiis,

Clini plurihus piaelalis et aliis maj^iiao

ancloriialis viris, qui (uos mores, condi-

lionos et slatiini ploriiiis noveranl, inqui-

sito, ad laudem el gloriain omnipolentis

Dei Palris el Filii et Spiiitus Sancii, el

beatae ac gloriosae semperque Virgiiiis Dei

Genitrifis Mariac, beatorum quocpie apo-

sloiorum Retri et Palili, ac exallaiiouem

el honorem Ecciesiae, el boniim et pro-

motioneni iniperii praedicti et prosperuni

statum mundi , de Cralrum eorumdeni

Consilio le in specialem nostrum el lìc-

clesiae filium suscepiinus , libi noslros

favorem et gratiam concedenles, persona-

que tua, cuius nos el iideni fralres no-

stri specialem prius uoiiiiam habebamus,

idonea reputata, te nominavimus , de-

nunciavimus , declaravimiis et assum-

psimiis in regeni Romaniim promoven-

dum in imperatorem , eandem tiiam ap-

probantes persoiiam ac siiftlcienlem et

liabilem dedaraiites ad snsci|)iendnni im-

perialis celsitudinis dignitaleni, ac deccr-

nenles unctionem, consecralionein et co-

ronationem imperialis diademalis libi per

manus noslras opporlmiis loco el tempore

imjtendendas: siippleiiles quoque omnem
defeclum, si quis ani ratione i'ormae seu

luae aiit electorum praediitonim perso-

iiarum
,
qui electioni luae inlerfuerunt ,

seu ex qiiavis alia ralione sive causa in

eadem eleciione inlerveneril (]uovis modo
ex certa scientia et aposlobcae plenilii-

«line polestalis: piaecipientesetiam omni-

bus (idelibiis et vassallis regni el imperii

praedictorum, ut lilti lan(piani regi Ro-
manorum in imperatorem promovendo

pareanl eHicaciler et intendant.

«j 6. Et niliilominiis ibidem a jirae-

diclis prociiraloribiis el nunciis tiiis ad

haec , ut praemittitur, |ileimm, sulliciens

'• 'lOo yn. e. 1346

et speciale maiidaliiiii liabentibus, proul

ipsi nobis rre<|iienter obliiicrunt, (i<leliiaiis

recepimus iiiramentum.

}i 7. Attende ilaque , fili diarissime ,
Hrjerepu, ,m-

ipiaesumiis, et intra praecordia tua dili-
^''e'i'i'e.

°
*""'

genler revolve dona magnifica et mulli-

plicia beneficia, qiiibus le Largitor bono-

rum omnium in suis benedictionibus

dignatus esl praeveuire, illaque sibi de-
volione liumiii et operosis alTectibus re-

cognosceiis mandala el beneplacila in

omnibus le coapla, et vitare stude sum-

mopere , quae suae offeiiderent oculos

maiestatis: pone gressus luos semper in

semitis maudatorum Ipsius, el Eius mini-

slros condigna lionorificenlia prosequi

non omittas: praefalam quoque Romanam
Ecclesiam matiem luam, quae internae

cliaritatis ollìcio et afleclu de lui status

el honoris augumenlo solicita redditur ,

fihali venerari reverentia semper stude
,

iusliliam dilige, verilatem ama , sedare

pacem, aequitaiem serva, et clementiam,

quae amicos el devotos mulli|)licat, am-
plexare, ut inde laetentur coeli el exiillel

terra , et de tuis benignis et virluosis

actibus universae reipublicae popiilus

nuMcusque vehemenler afflictus ilarescal,

iugo luae dominatioriis superbae menles

bostium comprimantur , contriti el de-

pressi siibdilorum tuoriim animi ope tuae

misericordiae releventiir, te virlus caele-

stis gratiae terribilem luis inimicis facial,

pietas siibditis benignum osiendal, tiiis-

qiie leliciims temporibus in |deniliidine

pacis populus cliristianus sedeal , in fi-

duciae tabernaciilis babilel el requieseat,

tuque, bis el aliis tiiis bonis operibus in

conspectu divinae maiestatis acceptus, post

multorum annorum curricula, de terreno

ac temporali regno ad caeleslis et aeterni

regni proveiii gloriam merearis.

Nulli ergo omnino bominiim liceat banc cuusuiae.

paginam noslrae consiiliilionis infringere

vel ci aiisii temerario contraile, eie.

Daliim Avenione, oclavo idus novem-

bris, poiititicalus nostri anno quinto.

Dal. die G iiovemliris 1340, poni, anno v.
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XI.

Pragensis Academia insliluilur et archi-

episcopo couferendae doctoratm laurcir

ius adiudicalur (-l).

SUMMAIUUM

Prooemium. — 1. Academia Sludiorum ge-

neralìiim instìtiita. — Praftsrripla confr-

rendae laureai ratio. Conclusiones

Clemens episcopns servas servorum Dei,

ad perpetoam rei memoriam.

Considerantes eximiam devolionis el

lidei purilatem, ([uam tam ipse (^arnlus

el [iraedecessores sui [{oliemiae roges
,

quam eiusdem regni incolao ad saiiclaiii

Romanam Ecclesiali! gessisse, ac ipse Ca-

rolus rex el incolae genere dignoscitur,

fervenii desiderio diiciimir, ul regniim

ipsum, quod divina honilas niuilitiidiue

popuii, rerumque copia praedolavit , fiat

literanim ferlililale feciindum, ac in eo

quemadmodiini aiiri et argenti fore di-

gnoscitur, sic scienliariini praevalentium

sii (2) ut viros produca t con-

silii niaturitale conspicuos, virtntum redi-

niilos ornatibus , ac diversarnni facul-

lalum dogmalibus enidilos, silque ibi fons

irriguus, de cuins plenitudine haurianl

universi literalibus cupientes imbui do-

cumentis.

§ 1. His igilur omnibus, el praesertim

• amoenitatibuscivilaiispraefaue diligenti (3)

pensatis, ad liiiiusmodi universaleni, non

solum praemissorum eiusdem regni et

regioniim circumiacenlium incolarum, scd

eiiam aiioruin , (jui de diversis mundi

partihus ad eamdeni confluont civilatem,

cominodum et prol'ecuim palernis aire-

elibus anlielanles, dicli regis suppliralio-

iiibiis inclinali, de fratriìiii noslroruni Con-

silio apostolica aucloritale slatiiimus, ut

in elicla civitale Pragensi perpeluis fn-

Inris lemporibus generale Studium vi-

geat in qualiiiet licita l'acullate , el quod

legenles et suidenles ibidem omnibus

(I) Ex Raynaldo ad annuni 1347. (2) Abun-
dantia. (5) Deesl aliqiiid ; forsan examine.

prixdcgiis, liberlatibu.s el immunitatibus

concessis doctoribus legi'iitibns el studen-

libns cominoranlibus in Studio generali

gaudeanl el utanlnr, quoilque illi, qui pro-

cessi! temporis scientiae margaritam i'ue-

rint in alia l'acullate, in qua sluduerinl,

asseculi, sibique ilocendi liceniiam , ul

alios erudire valeant, ac inagislerii bono-

rem seu lilulum pelierint impertiri per

magislros seu magislrum illius facullatis,

in qua examinaiio fuerit lacienda , archi-

episcopo Pragensi, qui est prò tempore,

praesenlelur. Idem quoque arcliie|)iscopus

doctoribus , magislris in eadem tacullale
[

inibi àclu regentibiis convocalis, illos in

iis quae in promovendis ad docloralus

seu magislcrii honorem requiriinlur, per

se vel alium iuxla niodum et consueiiidi-

nem , quae super lalibus in generalibus

Stndiis observanlur, examinare sludeat

diligenter, eisque, si ad hoc sufiìcienles

el idonei reperti fuerinl, huiusmodi li-

cenliam tribuat, ac honorem seu lilulum

conferai magislralem. Illi vero, qui in eo-

dem Studio dictae civilalis examinali ei

approbati fuerinl, ac docendi licenliam el

honorem seu lilnlum magislerii obtinue-

rinl, ut est dicUun, ex lune absque exa-

mine et approbatioue alia regendi el do-

cendi, tam in civitale praedicla , quam
alibi ubicumque tam dictae civilalis, quam
quorumlibet aliorum locorum seu gene-

ralium Studioium , in quibus voluerinl
,

regere vel docere, statulis, consuetudini-

bus conlrariis apostolica vel alia qnacum-

que firmilale vallalis nequai|uani obsian-

libus
,
plenam el liberam habeant facid-

tatem.

Nulli ergo omiiino hominum liceal

liane paginam noslrae coiicessionis inlVin

gere, vel ei aiisu temerario coiitraire. Si

qiiis autem hoc allentare praesumpserii ,

indignaiionem omnipotenlis Dei el bea-

torum Peiri el Panli aposlolorum cius se

noverii inciirsiirum.

Daliim Aveiiione. vii kalendas febru-

arii, ponliiicaliis nostri anno quinto.

Dal. dii' '55 iannarii ì'Ml, poni, anno v.
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XII.

De canon izatione B. Ivonis presbylerì Tre-

corensis Galli, eiusque feslivkulis cele-

bralione sub die 19 mensis maii.

SUMMARIUM

15. Ivonem a se canoiiizalum ail: — 1. Eius-

que slalulQin festiiin ilieni. — 2. Miracula

ad B. lumnlum palrala. — 3. Laelari (la-

bel rex Franciae prò taiilo patrono.

Clemens Papa TI, charissimo in Cbristo Alio

Philippe regi Franciae illastri, salutem et

apostolicam benedictionem.

Ad spirilualis gaudii el ronsolalionis

B. ivoaem a aiigmeiiluni palefieri regali excellenliae

jii.
volumus per praesenles, quod nos super

negocio canonizationis almi confessoris Do-

mini lesu Christi, Ivonis videlicei quon-

dam presbvteri dioecesis Trecorensis, prò

qua lua sublimitas instanler liactenus nos

rogavil, in nomine Domini procedentes ,

die sexiadecima praesenlis mensis iiiniì

examlnatione dintina, prolixa providenlia

et matura, sicut exigit tanti negotiiardiiilas.

praecedenle, praefalum Snnclum, qui vi-

tam sanctam piis exuberantem operibus,

castigando el in serviluiem redigendo

carnem suam , spirilum non sine multis

et magnis anslerilatibus gessisse poeni-

tentialibus, duni in liumanis ageret, mul-

lornmque coruscatione miraculorum, lain

in via, quam post felicem ipsius Iransitum

claruisse, manifestis ipsius probalionibus

fuil rejiertus
;

praesenle fidelis cleri et

populi multitiidine co()iosa, observalaque

solemnitate, qune consuevil in lalibus olv

servari, ad laudem el gioriam divini No-

minis, ac consolationem lldelium, et ma-

xime regni lui, de quo traxisse noscilnr

originem, ac lui et ciusdem logni txaila-

tionem honoris, de Consilio fratrum no-

strorum canonizavimus, et sanclorum ca-

llialogo adscribendum mandavimns, el ut

sanclum deinceps a fidelibus venerari.

§ I. Feslum ipsius die decimanona
Eiusque Ma- mpnsjs niaii, quo eins anima mole carnis

luiuoi feslum >

i i
•

4ieiii. exuta, coelos petens, cum scala gloriae

Bull. Rum. Voi. IV. 63
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caelitibus clvibus est coniuneta, statuente.'»

a fidelibus annis singnlis celcbrandum.

§2. Ad ipsum fpiidem Sanclum ingen- Mir«cui*.jB

lem devotiouem gerii parliuin i-,tarum ',"""""" ^""'"

populus, et iam multi ad ipsius sufTragia

devolis oralionibus ci emissis volis in

liumililate spirilus recurrcnles, exinde sa-

nitalem et alia remedia super suis iu-

stis petitlouibus reporlarunt, et reporlare

non dcsinunl incessanter.

§ 3. Ex bis nempe libi, fili carissime, L-eiari debeid] I . 1 I L* * rei Francie prò
augeri debel proculuubio magnae spi- u,,,^ pj,ro„(,

rilualis laeliliae iiicreinentum, el inde le-

iieris Deo assurgere, ad graliarum devolas

et humiles actiones ,
qui libi talem de

regno tuo, in quo eliam corpus quiescit,

ciusdem palronum el intercessorem in

sua curia cadesti coiicessit, ad quem su-

per tuis necesiitatibus , ul divinam libi

propilialioiiem apud Regem aeternuni ,

qui omnia palmo concludit, oblineat, re-

currere poleris , sicut crediinus, confi-

denler.

Dat. Avenione, 11 kal. iulii, pont. no-

stri anno vi.

Dal. die 21 iunii 1347, pontif. anno vi.

XIII.

Limitalio finium agri Beneventani (1).

SUMMARIUM

Prooemiuin. — 1. In concessione a Cle-

mente IV Carolo Andngavensi facla exce-

plus comitatns Beneventanus de ipsius

comilis consensu. — 2. Quare dilata usque

adhnc eius finium dislinclio. — Haec pro-

vincia pluribus Sedis Apost. iegalis coin-

missa. — 3. Benevenlanoruin finium de-

creloria descriplio. — 4. Clausulae.

Clemens episcopns serras servornm Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Urgei nos apostolicae servilulis debi- Proceraium.

tum, ut sic siinus aliis in exbibllione iu-

stiiiae debilores, ut iura Rouianae Eccle-

siae, cui, licei immeriti, auclore Domino,

(1) Ex Regest. in Archiv. Vatic.
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|iraesi(leinii.s, lao.di per coiinivpiiliaiii, aul

minili per [lericiilosani toleraiiliam niillale-

iiiis ppi'iiiillamiis, rpiinimo iiisliliaiii ipsiiis,

(luaiiliini (UHI Dco possmiiiis, proseqiii'ii-

les, eius indciimilalihus providere sine

ciiiiiscuin(|tie iiiiiiiia sliideaniiis.

§ I. Sane in Cliiislo carissiinam filiam

In ion,e»iioiie nostrani loannam leginam Siciliae illii-

L^rnega-st'em latore non polesi, rpiod in praesla-

vcnsi farla et- iione iiiranionti fidelilalis et liomagii no-

Ili» Boucvenia- Siro Ci hccleMac praodiclae nomine re-

nna d» '!•''"* ceiitoriim, ralione recni Siciliae per eani
cornili» (Oliseli- ». r
,u praesiilornni , ipsa conlessa est, prout

praedecessores sui feceranl, recognoverat,

et in illis parlibus, lanquam in puhiicam

deductum nolitiani, notoriiim exislil, qiiod

telicis recordalionis Clemens Quarliis

praedeecssor iiosler in concessione per

ipsum facla sub certis paclis, modis el

condilionihiis clarae niemoriae Carolo

corniti Provinciae el Andegiiviae, de re-

gno Siciliae el lerris cilra Fariiin iisque

ad conlinia leirarum Ronianae Kcclesiae

sujiradiclae expresse el noniinalim exce-

pil, et a |)raedicta concessione exclnsil

rivitaiem Benevenlaii., qnani in signum

directi et niaioris doniiiiii, regni et lei-

rarum praediciaruni sihi el praefalae Ro-

manae Kcclesiae relinelial, cniii lolo cius

lenimento, (listrictilms et perlinenliis

suis, disliiigiiendis et limitandis per Ro-

inaniim Ponlificem prò eins beneplacito

volunlalis; cui dislinclioni et limilationi

semel bona fide t'aciendis ipse Caroliis

et successores sui slare deberenl, absque

contradictione et retVagatione quacumqiie,

proni ipsa distinctio per a|)ostolicas lite-

ras appan'ret: qnam civilatem Renevenla-

nam cum lolo lenimento el dislrictu, ut

praemilliliir, distinguendo voluil solimi

el in solidum ad ins el propiietalem et

in dominio et demanio Romanae Eccle-

siae remanere, ut nec leges Siciliae nec

quicumqiie alii in dieta civilate el ipsiiis

tenitorio et perlinenliis (lossiiil sibi iiisali-

quod quomodolibel vendicare, acquirere,

recipere vel liabere seu eliam relinere,

prout in lileris aposlolicis diciac conces-

IIOMANHM An. C. I3K0

sionis sii|)er lioc coiifeclis ac rcgislratis,

aurea bulla impri>ssa Zipario communi-
tis, (beli Caroli el omnium successorum

suorum super receplione homagii, el prae-

siatione iuramenii fidelilalis el vassailagii;

in ([uibus tenor concessionis pracdiclae.

Clini suis pactis, modis et condilioiiibus

inserilur, laliiis conlinetur.

^ 2. Licei aulem Ecclesia Romana O'""» Jiin»

praediclam civilatem Reneventanam pieno
"|'„''"|„iu^'"j"!

iure ex lune inconcusse possederil paci- siìh'H».

fice et quiete; altamen propter diversas

occupationes, quae undique Romanis Pon-

lificibus occurrenles non siiuinl omndius

accommodae provisionis remedium adliibe-

ri, et conditionem regni el lerrarum prae-

dicloium, quae diversis lurbalionibus sae-

piiis fluctnarnnt, terrilorium seu lenimen-

lum ani districlns biiiiismodi per prae-

decessores noslros limitata non fuerunt

ncque dislincla, qiianivis ipsorum aliqui

ad dislinclionem et liinilationem territori

i

seu tenimenli et districlns eoriimdem pro-

cedere intendentes, informalione super

limilibiis liuiiismodi rite recepta, morte

praeventi, non |)oliierinl coe|»tum nego-

cium terminare; nosque olim allendenles iide.- provi»-

quod ex omissione limilalionis districtiis j',, ''apÓsi' J.

el lenimenti seu lerrilorii praediclorum
''"

nuilla Kcclesiae praefalae ac civibiis seu

incolis civitatis praedictae siibdilis noslris

iiicommoda evenerunt, el dubilanlur ve-

risimiliter ampliora in posierum evenire

si limiiatio seu distinctio hniusmodi ulte-

riiis dift'erreiur, ac volentes, prout lenemur,

periculis futuris occurrere, el Kcclesiae

praedictae noslrae Sponsae indemnitatibus

providere, venerabili Fratri nostro Bertran-

do episcopo Sabinen. lune liluii Sancii

Marci presbvleio cardinali Apostolicae

Sedis legalo commisimiis, ut de lenimento,

territorio et dislrictu praedictis el eorum

finibus praedictis diligentius se informare,

el informalione recepta, fines lerrilorii,

tenimenli et dislriclus praediclorum, no-

mine et vice noslris, distinguerei lerminis

An. C. 1550

rrelni

plio

eviilenlibus a|)(iosili.s in eisdcm : el licet

(liclus ('|iis(o|)iis se per tesles idoiieos

Olimi excr|ilioiie in.'iiorcs de lonimciilo,

tci'i'ilui'iis, (iislrìctiliiis i'.[ fiiiibiiii praoilictis

diligcnler iiiformavciit, vocala ad hoc

pracdicla regina legitinie, scd comparerc

per se vel prociiiatorciii idoneum non

curarne; (amen i|ise Icgaliis, iiiliitnilale

el alìis legilime iiiipediliis, praediilos lì-

nes distinguere non poUiil, nee liuius-

niodi terriloiiuiu lerininaie. F^ropler (|uod

poslniodum venerabili Tnitri nusiro Haiii-

baldo, episcopo Tusciilano, Aposlolicae

Sedis leg.Uo, conimisiniiis, ni super prae-

dictis infoi nialione recepla, anclorilale a-

poslolica el vice nosUa, lerrilorinni, fines

el dislriclus praecbctos dislingiiere piocu-

rarel: qui, hcel se diligeiilcr inforniaverii,

ad distinclionem ci limitalionem lamen

hiiiusniodi procedere noluit, nidiis super

hoc inconsuhis, sed inlormaliones per

pum super iis acceplas iiobis destinare

curavi! ; ac nos iiolenles quod negolium

praediclum lauto lempore periculose di-

lalum ullerius relardelur, infornialiones

praediclas per aliqiios ex fratribus nostris

saiiclae Romanae Ecclesiae cardinalibus

videri el examinari fecimus diligeiiter,

uihiloniiniis niandantes eisdem, ut ex su

perabundantia se per lesles idoueos liuium

pracdictorum halienles nolitiaiii de prae-

dirtis inforniarenl.

§ 5. Facla ilaque nobis per eos de

praediclis informalionilius rel'alione fideh,

de fralrum nostrorum Consilio ordinamus

el declaramus, fines et bniiles, leninien-

lum el districlum seii territoriuin civilatis

noslrae praediclae Ben(!venlanae existeie

el esse debere, el ex certa scientia limi-

lamus per niodum et tenninos infrascri

plos: in primis castruni Ponlis inhabiia-

tum, el inde ascemh'ndo caslrum Casal-

bani, caslrum Campi Laclarii, lastrum

Frangeti Monfortis, castruui Frangeti Ab-

batis, caslrum Monlis Leoiiis, caslrum

Sancii Severi, caslrum Sancii Georgii Mo-

cinarii, caslrum Sancii Andrea» de Moli-

naria, caslrum Peirae Maioris, caslrum
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F^adule cum suo suburbio sive casali

Sancii Arcliangeli, caslrum Monlis Mari,

casale Tim|)!ani, caslrum Apicii cum ca-

salibus, caslrum Mernuii, caslrum Ven-
licani, caslrum Monlis Fuscoli cum ca-

salibus, caslrum Zufi , caslrum Peirae

Sliirmini, caslrum Sancii Martini, caslrum

Cervinariae, caslrum Monlis Sarciili, ca-

slrum Tolii cum casalibiis , caslrum Ter-

liiosii cum casali Papisi et aliis casa-

lilius. Volumus ilaque et a[)Ostolica au-

clorilale deceruimiis, qiiod omnia castra,

casalia el lot-a supradicta cum suis ter-

riloriis el peilineiiliis universis, ac eliam

castra, casalia el loca omnia cum suis

perlinenliis, el alia quaecum(|ue
,

quae

inter dieta castra, casalia el loca supra-

dicta el eoriim liinites el pertinenlias, di-

ctamque civitatem Beneventanam inclu-

duntur seu continenlur quomodolibet, vel

exislunl, de territorio, lenimento et di-

striclu diclae civilatis Beneveiilanae esse

perpetuo irrefragabiliter absque ciiiusquam

contradictione el iin|)edimeulo, et infra

dicium territorium existere censeantur.

Quae castra, casalia et loca cum omnibus

caslris, casalibus el locis ac aliis supra-

diclis ad ius et proprielalem Romanae

Ecclesiae pertinere pieno iure, hoc salvo,

quod si aliqui nobiles, ani alii in caslris.

casalibus, locis el aliis praediclis , vel

intra ea el civilalem praediclam aliquas

proprietales habeanl acqiiisitas legilime,

per hoc eis non intendamus derogare.

§ 4. Nulli ergo omnino hominum li- ci«usoia#.

ceal liane paginam nostrarum ordinationis,

limilationis, voluntalis et constilutionis

infringere vel ei ausu temerario conlraire.

Si quis aulem hoc allenlare praesumpseril,

indignationem omnipotenlis Dei, ac bea-

torum Peiri el Palili aposlolorum eius se

noverit incursurum.

Dalum Avenione septiniokaleiidasiunii,

pontificatus nostri anno ix.

Dal. die 26 mail 1350, poiitif. anno ix.
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XIV.